ПРОТОКОЛ № 40-02-ДК/17

Заседания Дисциплинарной комиссии
Ассоциации Саморегулируемой организации
 «МежРегионПроект».

г. Санкт-Петербург                                                                                 05 октября 2017 года

Дата проведения заседания: 05  октября  2017 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, переулок Гривцова, дом 4, корпус 2, лит А, 3 этаж, офис 60
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МРП»: 10 ч. 00 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МРП»: 10 ч. 05 мин.
Открытие заседания: 10 ч. 05 мин.
Заседание закрыто: 10 ч. 35 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Кисельков А.С.,
Члены Дисциплинарной комиссии: Белкин А.А., Ломтев А.А.
Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии: Слинкина О.В.

В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МРП» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:

1. Возобновление Права осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

1. ООО «ПетроСтройСнаб СПб» № 299, ИНН: 7802757782

2. Возобновление Права осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

1. ООО Сибирский Энергетический Завод "Арэффект" № 395, ИНН: 5408312541
2. ООО "РосТехноПроект" № 105, ИНН: 2312139805

3. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению в отношении:

1. ООО "Инжиниринговая компания "ДВ-Мир" № 108, ИНН: 2502038989
2. ООО "Архимед Групп" № 406, ИНН: 3808144249
3. ООО "Строительное управление № 60" № 318, ИНН: 7810158775
4. ООО "ЛЕАН" № 368, ИНН: 7838500029
5. ООО "Связь-Монтаж-Строй" № 46, ИНН: 2311128783
6. ИП "Болтунов Андрей Дмитриевич" № 188, ИНН: 761201472404
7. ООО "Селара" № 246, ИНН: 2130103339
8. ООО "Жел.Дор.Строй" № 281, ИНН: 7804080908
9. ООО "СтройРесурс" № 404, ИНН: 6615011230
10. ООО "Алгоритм 7" № 250, ИНН: 7805508657
11. ООО "Проект Высотка" № 165, ИНН: 6311131920
12. ООО ПРОЕКТНАЯ КОМПАНИЯ "ГОРЖИЛПРОЕКТ" № 382, ИНН: 6317104578
13. ООО "ТСН" № 337, ИНН: 7825051584
14. ООО "Проектно-конструкторское бюро "Вектор" № 247 ИНН: 7536101902
15. ООО "СтройРегионПроект" № 349, ИНН: 6311147568
16. ООО "ПО "Энергореконструкция" № 237, ИНН: 6658351513
17. ООО "КОНТАКТ" № 290, ИНН: 5602008905
18. ООО "Шеффман-профи" специализированное агентство получения согласований и разрешений" № 302, ИНН: 7801480591
19. ООО "Энергетика" № 292, ИНН: 6312119122
20. ООО "Телеком XXI" № 418, ИНН: 7725707135
21. ООО "ПРОЕКТ ГРУПП" № 397, ИНН: 7715812042
22. ООО "Энергосервис" № 309, ИНН: 6118906168
23. ООО "ММТ" №400, ИНН: 7839038463
24. ООО «РУСПРОЕКТ» № 424 ИНН: 2130172653

4. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению в отношении:

1. ООО «Омега» № 463, ИНН: 2801183381
2. ООО «Инжиниринговый центр «РесурсАгро» № 445, ИНН: 3528255080
3. ООО «ВЕГА» № 17 ИНН: 2308121562
4. ООО «Фирма Ямал» № 83, ИНН: 2320100456
5. ООО «СБКом» № 300, ИНН: 2310157598
6. ООО «Ремстрой-К» № 473, ИНН: 2320150802
7. ООО «МонтажЭнергоКомплект» № 413 ИНН: 2312128289
8. ООО «Спец Строй Инвест» № 475 ИНН: 2457078842
9. ООО «Центр Инженерных Решений ЭНЕРГОТРОН» № 451 ИНН: 4725484934

Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.

1 СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря  Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что Контрольным управлением проведена проверка исполнения предписаний Дисциплинарной комиссии члена СРО  «МРП»:

1. ООО «ПетроСтройСнаб СПб» № 299, ИНН: 7802757782

на предмет соответствия члена Ассоциации требованиям к выдаче Права осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, стандартам и правилам саморегулирования. В результате было установлено полное соответствие требованиям к выдаче Права осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства. В связи с этим Кисельков А.С. предложил возобновить Право осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

1. ООО «ПетроСтройСнаб СПб» № 299, ИНН: 7802757782

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Возобновить Право осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

1.ООО «ПетроСтройСнаб СПб» № 299, ИНН: 7802757782

2. СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что следующий член Ассоциации предоставил договор страхования гражданской ответственности на новый период, соответствующий требованиям к страхованию гражданской ответственности членами Ассоциации СРО «МРП»:

1. ООО Сибирский Энергетический Завод "Арэффект" № 395, ИНН: 5408312541
2. ООО "РосТехноПроект" № 105, ИНН: 2312139805

В связи с этим, Кисельков А.С., предложил возобновить Право осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

1. ООО Сибирский Энергетический Завод "Арэффект" № 395, ИНН: 5408312541
2. ООО "РосТехноПроект" № 105, ИНН: 2312139805

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Возобновить Право осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

1. ООО Сибирский Энергетический Завод "Арэффект" № 395, ИНН: 5408312541
2. ООО "РосТехноПроект" № 105, ИНН: 2312139805

3. СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря  Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что 03.10.2017 истек срок приостановки Права выполнять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства у следующих членов Ассоциации:

1. ООО "Инжиниринговая компания "ДВ-Мир" № 108, ИНН: 2502038989
2. ООО "Архимед Групп" № 406, ИНН: 3808144249
3. ООО "Строительное управление № 60" № 318, ИНН: 7810158775
4. ООО "ЛЕАН" № 368, ИНН: 7838500029
5. ООО "Связь-Монтаж-Строй" № 46, ИНН: 2311128783
6. ИП "Болтунов Андрей Дмитриевич" № 188, ИНН: 761201472404
7. ООО "Селара" № 246, ИНН: 2130103339
8. ООО "Жел.Дор.Строй" № 281, ИНН: 7804080908
9. ООО "СтройРесурс" № 404, ИНН: 6615011230
10. ООО "Алгоритм 7" № 250, ИНН: 7805508657
11. ООО "Проект Высотка" № 165, ИНН: 6311131920
12. ООО ПРОЕКТНАЯ КОМПАНИЯ "ГОРЖИЛПРОЕКТ" № 382, ИНН: 6317104578
13. ООО "ТСН" № 337, ИНН: 7825051584
14. ООО "Проектно-конструкторское бюро "Вектор" № 247 ИНН: 7536101902
15. ООО "СтройРегионПроект" № 349, ИНН: 6311147568
16. ООО "ПО "Энергореконструкция" № 237, ИНН: 6658351513
17. ООО "КОНТАКТ" № 290, ИНН: 5602008905
18. ООО "Шеффман-профи" специализированное агентство получения согласований и разрешений" № 302, ИНН: 7801480591
19. ООО "Энергетика" № 292, ИНН: 6312119122
20. ООО "Телеком XXI" № 418, ИНН: 7725707135
21. ООО "ПРОЕКТ ГРУПП" № 397, ИНН: 7715812042
22. ООО "Энергосервис" № 309, ИНН: 6118906168
23. ООО "ММТ" №400, ИНН: 7839038463
24. ООО «РУСПРОЕКТ» № 424 ИНН: 2130172653

Слинкина О.В. также сообщила, что данными организациями не был предоставлен полис страхования гражданской ответственности на новый период.

В связи с этим Ломтев А.А., предложил членам Дисциплинарной комиссии на основании п.п.2.2.4, 2.6.1 и 3.1.3 Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Ассоциации Саморегулируемой организации «МежРегионПроект»  требований к выдаче Права выполнять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования, на основании данного протокола, рекомендовать Правлению Ассоциации исключить из членов Ассоциации с 06.10.2017 г.:

1. ООО "Инжиниринговая компания "ДВ-Мир" № 108, ИНН: 2502038989
2. ООО "Архимед Групп" № 406, ИНН: 3808144249
3. ООО "Строительное управление № 60" № 318, ИНН: 7810158775
4. ООО "ЛЕАН" № 368, ИНН: 7838500029
5. ООО "Связь-Монтаж-Строй" № 46, ИНН: 2311128783
6. ИП "Болтунов Андрей Дмитриевич" № 188, ИНН: 761201472404
7. ООО "Селара" № 246, ИНН: 2130103339
8. ООО "Жел.Дор.Строй" № 281, ИНН: 7804080908
9. ООО "СтройРесурс" № 404, ИНН: 6615011230
10. ООО "Алгоритм 7" № 250, ИНН: 7805508657
11. ООО "Проект Высотка" № 165, ИНН: 6311131920
12. ООО ПРОЕКТНАЯ КОМПАНИЯ "ГОРЖИЛПРОЕКТ" № 382, ИНН: 6317104578
13. ООО "ТСН" № 337, ИНН: 7825051584
14. ООО "Проектно-конструкторское бюро "Вектор" № 247 ИНН: 7536101902
15. ООО "СтройРегионПроект" № 349, ИНН: 6311147568
16. ООО "ПО "Энергореконструкция" № 237, ИНН: 6658351513
17. ООО "КОНТАКТ" № 290, ИНН: 5602008905
18. ООО "Шеффман-профи" специализированное агентство получения согласований и разрешений" № 302, ИНН: 7801480591
19. ООО "Энергетика" № 292, ИНН: 6312119122
20. ООО "Телеком XXI" № 418, ИНН: 7725707135
21. ООО "ПРОЕКТ ГРУПП" № 397, ИНН: 7715812042
22. ООО "Энергосервис" № 309, ИНН: 6118906168
23. ООО "ММТ" №400, ИНН: 7839038463
24. ООО «РУСПРОЕКТ» № 424 ИНН: 2130172653

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: На основании данного протокола рекомендовать Правлению Ассоциации исключить из членов Ассоциации с 06.10.2017 г.:

1. ООО "Инжиниринговая компания "ДВ-Мир" № 108, ИНН: 2502038989
2. ООО "Архимед Групп" № 406, ИНН: 3808144249
3. ООО "Строительное управление № 60" № 318, ИНН: 7810158775
4. ООО "ЛЕАН" № 368, ИНН: 7838500029
5. ООО "Связь-Монтаж-Строй" № 46, ИНН: 2311128783
6. ИП "Болтунов Андрей Дмитриевич" № 188, ИНН: 761201472404
7. ООО "Селара" № 246, ИНН: 2130103339
8. ООО "Жел.Дор.Строй" № 281, ИНН: 7804080908
9. ООО "СтройРесурс" № 404, ИНН: 6615011230
10. ООО "Алгоритм 7" № 250, ИНН: 7805508657
11. ООО "Проект Высотка" № 165, ИНН: 6311131920
12. ООО ПРОЕКТНАЯ КОМПАНИЯ "ГОРЖИЛПРОЕКТ" № 382, ИНН: 6317104578
13. ООО "ТСН" № 337, ИНН: 7825051584
14. ООО "Проектно-конструкторское бюро "Вектор" № 247 ИНН: 7536101902
15. ООО "СтройРегионПроект" № 349, ИНН: 6311147568
16. ООО "ПО "Энергореконструкция" № 237, ИНН: 6658351513
17. ООО "КОНТАКТ" № 290, ИНН: 5602008905
18. ООО "Шеффман-профи" специализированное агентство получения согласований и разрешений" № 302, ИНН: 7801480591
19. ООО "Энергетика" № 292, ИНН: 6312119122
20. ООО "Телеком XXI" № 418, ИНН: 7725707135
21. ООО "ПРОЕКТ ГРУПП" № 397, ИНН: 7715812042
22. ООО "Энергосервис" № 309, ИНН: 6118906168
23. ООО "ММТ" №400, ИНН: 7839038463
24. ООО «РУСПРОЕКТ» № 424 ИНН: 2130172653

4.СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря  Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что 03.10.2017 истек срок приостановки Права выполнять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства у следующих членов Ассоциации:

1. ООО «Омега» № 463, ИНН: 2801183381
2. ООО «Инжиниринговый центр «РесурсАгро» № 445, ИНН: 3528255080
3. ООО «ВЕГА» № 17 ИНН: 2308121562
4. ООО «Фирма Ямал» № 83, ИНН: 2320100456
5. ООО «СБКом» № 300, ИНН: 2310157598
6. ООО «Ремстрой-К» № 473, ИНН: 2320150802
7. ООО «МонтажЭнергоКомплект» № 413 ИНН: 2312128289
8. ООО «Спец Строй Инвест» № 475 ИНН: 2457078842
9. ООО «Центр Инженерных Решений ЭНЕРГОТРОН» № 451 ИНН: 4725484934

Слинкина О.В. также сообщила, что документы, необходимые для подтверждения соответствия члена Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРП», данной организацией представлены не были.
В связи с этим Ломтев А.А., предложил членам Дисциплинарной комиссии на основании п.п.2.2.4, 2.6.1 и 3.1.3 Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Ассоциации Саморегулируемой организации «МежРегионПроект»  требований к выдаче Права выполнять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования, на основании данного протокола, рекомендовать Правлению Ассоциации исключить из членов Ассоциации с 06.10.2017 г.:

1. ООО «Омега» № 463, ИНН: 2801183381
2. ООО «Инжиниринговый центр «РесурсАгро» № 445, ИНН: 3528255080
3. ООО «ВЕГА» № 17 ИНН: 2308121562
4. ООО «Фирма Ямал» № 83, ИНН: 2320100456
5. ООО «СБКом» № 300, ИНН: 2310157598
6. ООО «Ремстрой-К» № 473, ИНН: 2320150802
7. ООО «МонтажЭнергоКомплект» № 413 ИНН: 2312128289
8. ООО «Спец Строй Инвест» № 475 ИНН: 2457078842
9. ООО «Центр Инженерных Решений ЭНЕРГОТРОН» № 451 ИНН: 4725484934

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: На основании данного протокола рекомендовать Правлению Ассоциации исключить из членов Ассоциации с 06.10.2017 г.:

1. ООО «Омега» № 463, ИНН: 2801183381
2. ООО «Инжиниринговый центр «РесурсАгро» № 445, ИНН: 3528255080
3. ООО «ВЕГА» № 17 ИНН: 2308121562
4. ООО «Фирма Ямал» № 83, ИНН: 2320100456
5. ООО «СБКом» № 300, ИНН: 2310157598
6. ООО «Ремстрой-К» № 473, ИНН: 2320150802
7. ООО «МонтажЭнергоКомплект» № 413 ИНН: 2312128289
8. ООО «Спец Строй Инвест» № 475 ИНН: 2457078842
9. ООО «Центр Инженерных Решений ЭНЕРГОТРОН» № 451 ИНН: 4725484934

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Дисциплинарной комиссии:              ______________________ Кисельков А.С

Секретарь заседания:                                               ______________________ Слинкина О.В.